2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Управление образования

	Распоряжение

	 03.11.2016
	 №
	2394/46/36

	О проведении ХI городского Фестиваля профессий «Всё  в твоих руках!» в 2016 – 2017 учебном году

В соответствии с Ведомственной целевой программой «Модернизация системы общего образования в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов» на 2014 – 2016 годы, планом работы Управления образования на 2015 – 2016 учебный год, в целях создания условий для развития творческих способностей обучающихся, формирования культуры профессионального самоопределения школьников и развития профориентационной работы в образовательных организациях города Екатеринбурга

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Провести в образовательном комплексе города Екатеринбурга в 2016 – 2017 учебном году конкурсные мероприятия ХI городского Фестиваля профессий «Всё в твоих руках!» (далее Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (приложение 1).

3. Начальникам районных отделов образования:

3.1. Обеспечить своевременное информирование руководителей образовательных организаций о проведении конкурсных мероприятий Фестиваля.

3.2. Определить сроки проведения школьного и районного этапов конкурса в соответствии с Положением.

3.3. Создать условия для проведения районного этапа конкурсных мероприятий.

3.4. Обеспечить своевременное предоставление конкурсных работ, заявок и информации об итогах школьного и районного этапов Фестиваля профессий в Центр «Диалог» в соответствии с графиком (приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1.
Инициировать участие всех участников образовательных отношений в конкурсных мероприятиях Фестиваля.

4.2. Обеспечить своевременное предоставление конкурсных работ, заявок на районный этап и информации об итогах школьного этапа в районный отдел образования в соответствии с графиком.

5. Директору МБУ ЕЦПППН «Диалог» Г.И.Васильевой:

5.1. Организовать и провести городской этап конкурсных мероприятий в соответствии с графиком (приложение 2).
5.2. Обеспечить методическую и информационную поддержку участникам Фестиваля по вопросам организации и проведения конкурсных мероприятий.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя начальника Управления образования Н.А.Лопатюк

	Начальник Управления
	Е.А.Сибирцева

Вр-956345
Вр-956345